ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район»

24.09.2019 г. 10 ч 00 мин. 			                     	     с. Красногвардейское
Присутствовали:
Председатель комиссии
Первый заместитель главы администрации
МО «Красногвардейский район»  			                                       А.В. Коротких

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам строительства,
ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта       			                                       А.Ю. Мышкин

Главный специалист правового отдела администрации
МО «Красногвардейский район», секретарь комиссии                                О.А. Левина

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации МО «Красногвардейский район»                                   В.Н. Педасенко

Начальник отдела земельно-имущественных отношений
администрации МО «Красногвардейский район»                               А.И. Тхакушинов

Начальник управления финансов администрации
МО «Красногвардейский район»                                                            О.В. Манагарова

Главный редактор МП газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                                                         И.М.Ковалева

Глава  администрации
МО «Красногвардейское сельское поселение»                                             Д.В. Гавриш

Глава  МО «Белосельское сельское поселение                                      А.Э. Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»	        А.С. Хачмафов

Глава МО «Большесидоровское сельское поселение»                     	       Р.А. Цеев

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                              Е.А. Клинова

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                                            С.Н. Камышан

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                                             Т.И. Губжоков
Оперуполномоченный группы ЭБ и ПК ОМВД
России по Красногвардейскому району		А.Н. Хацуков

Председатель районного Совета ветеранов		М.Г. Зайцев

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. О мерах по противодействию коррупционным правонарушениям при размещении муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд администрации МО «Красногвардейский район».
	2. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за 2018 год  муниципальными служащими и членами их семей.
3. Информация о соблюдении муниципальными служащими требований, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части обязательного уведомления представителя нанимателя, органов прокуратуры, иных государственных органов об обращениях к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными фактах совершенных коррупционных правонарушений.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Начальника отдела экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский район» Хуратова Р.Н. (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛ: заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» по вопросам строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта (Мышкин А.Ю.), который указал на необходимость усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии  коррупции при размещении муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд администрации МО «Красногвардейский район»
РЕШИЛИ: Отделу экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский район»
- обеспечить исключение ситуаций применения необоснованно жестких (мягких) условий приемки исполнения контракта на закупку товаров работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- обеспечить исключение ситуаций необоснованного затягивания (ускорения) приемки и оплаты по контрактам на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- организовать проведение мероприятий, направленных на повышение дисциплины заказчиков и поставщиков и усиление контроля заказчиков за исполнением контрактов.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 декабря 2019 года.
По второму вопросу:
	СЛУШАЛИ: Главного специалиста по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» Е.М. Зайцеву (доклад прилагается).
	ВЫСТУПИЛ: Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Красногвардейский район» А.И. Тхакушинов, который оценил работу главного специалиста по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» на высоком уровне
	РЕШИЛИ: Главному специалисту по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район»
- продолжить активную работу по проведению анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей
- и в дальнейшем проводить беседы и разъяснения на предмет необходимости полноты и достоверности заполнения предоставляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, подпадающих под действие антикоррупционного законодательства.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 июня 2020 года.
По третьему вопросу:
	СЛУШАЛИ: Главного специалиста по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» Е.М. Зайцеву
ВЫСТУПИЛ: Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» по вопросам строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта (А.Ю. Мышкин), который обратил внимание присутствующих о необходимости соблюдения муниципальными служащими требований, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части обязательного уведомления представителя нанимателя, органов прокуратуры, иных государственных органов об обращениях к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными фактах совершенных коррупционных правонарушений.
РЕШИЛИ: Главному специалисту по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» совместно с правовым отделом администрации МО «Красногвардейский район:
-  организовать проведение комплекса разъяснительных и иных мер по недопущению сотрудниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку, как просьбу о даче взятки;
- обеспечить широкое информирование общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений путем максимального задействования средств массовой информации и социальных сетей, а также обеспечить качество и своевременность представляемых информационных материалов;
- обеспечить принятие мер по повышению эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 20 марта 2020 года.

Председатель комиссии    			                                                А.В. Коротких

Секретарь комиссии                                             	                                           О.А. Левина